



## Mobilhouse A/S

Amerikavej 1  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 16148040

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.03.2022

---

**Carsten With Thygesen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Pengestrømsopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mobilhouse A/S

Amerikavej 1

7000 Fredericia

CVR-nr.: 16148040

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 70203566

Hjemmeside: [www.mobilhouse.dk](http://www.mobilhouse.dk)

E-mail: [info@mobilhouse.dk](mailto:info@mobilhouse.dk)

## Bestyrelse

Carsten With Thygesen, formand

Steffen Kjeld Thomsen

Lars Taarn Pedersen

Bo Boulund Knudsen

## Direktion

Benny Møller, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	73.409	65.125	64.153	61.328	53.364
Driftsresultat	23.229	22.420	24.851	29.885	21.086
Resultat af finansielle poster	(3.166)	(2.427)	(2.471)	(2.125)	(1.881)
Årets resultat	15.639	15.591	17.158	21.599	15.048
Balancesum	331.341	267.828	212.433	223.445	197.204
Investeringer i materielle aktiver	90.264	82.009	34.048	48.178	36.781
Egenkapital	88.827	73.189	62.459	85.045	63.207
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	270.533	209.716	177.772	165.497	164.783
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	116	105	64	33	31
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	5,78	7,43	9,65	13,05	9,13
Egenkapitalforrentning (%)	19,31	22,99	23,26	29,14	25,57
Soliditetsgrad (%)	26,81	27,33	29,40	38,06	32,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

### Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

### Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af pavilloner og konceptboliger samt udlejning af skurvogne, pavilloner og konceptboliger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 15.638.684 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 88.827.234 kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat på 15.638.684 kr. ligger på det niveau ledelsen forventede, omsætningen er som forventet, mens indtjeningen ligger på niveau med sidste år.

### Forventet udvikling

Samlet set forventes der en fortsat positiv udvikling i selskabets aktivitetsniveau samt indtjening.

### Miljømæssige forhold

Selskabets miljøbelastning kan kvalificeres som minimal, da produktionen udgøres af klimavenligt byggeri i bæredygtige materialer med lavt ressourcspild og høj genanvendelighed.

Selskabets produktion af pavilloner og konceptboliger er baseret på træ. Træ er det mest bæredygtige byggemateriale, da det lagrer CO2 og dermed er det eneste byggemateriale, der effektivt reducerer mængden af CO2 i vores omverden.

Selskabets produktion foregår indendørs og efter effektive byggeprincipper, således mængden af materialespild og dermed miljøbelastningen i forhold til byggeri på en traditionel byggeplads er kraftigt reduceret.

Genanvendeligheden af de producerede pavilloner og konceptboliger er høj. Bygningerne kan flyttes rundt til hvor behovet er – fremfor at bygge nyt. Når bygningernes formål er udtjent sikres den størst mulige genanvendelsesgrad af materialerne til gavn for miljøet.

Selskabets byggesystemer til produktserierne KVANTUM og KVANTUM LIVING er certificeret med det nordiske miljømærke "Svanemærket" i henhold til kriterierne for miljømærkning af huse, lejligheder, skoler og daginstitutioner. Et svanemærket byggeri er kendetegnet ved et lavt energiforbrug, godt indeklima, overholdelse af strenge krav til miljø- og sundhedsskadelige stoffer, materialekontrol og høj byggeteknisk kvalitet.

Selskabets produktserie OPTIMUM bidrager positivt til DGNB-certificeringen af bygninger. En DGNB-certificering dokumenterer niveauet af bæredygtighed, og dermed hvor bæredygtig og energieffektiv en bygning er. Selskabets produktserie OPTIMUM lever op til en DGNB GULD-certificering, og kan i henhold til 2020-kriterierne fra DGNB bidrage med 13% til det samlede byggeri's DGNB-certificering. Produktserien OPTIMUM har ligeledes ændret standarden for arbejdspladsfaciliteter, således de bygges efter kravene til faste kontorarbejdspladser. For brugerne betyder det, at de er sikret brandsikkerhed, arbejdsklima og en komfort svarende til et almindeligt kontorbyggeri.

Selskabet har i de seneste år opført DGNB-pointgivende flytbare faciliteter på flere byggepladser, hvor en af disse opstillinger har udgjort mere end 2.000 m<sup>2</sup>.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>73.408.770</b>	<b>65.125.398</b>
Personaleomkostninger	1	(23.691.645)	(21.974.129)
Af- og nedskrivninger	2	(26.488.501)	(20.731.732)
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.228.624</b>	<b>22.419.537</b>
Andre finansielle indtægter	3	32.074	33.635
Andre finansielle omkostninger	4	(3.197.979)	(2.460.527)
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.062.719</b>	<b>19.992.645</b>
Skat af årets resultat	5	(4.424.035)	(4.401.690)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>15.638.684</b>	<b>15.590.955</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	1.015.679	1.241.731
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>1.015.679</b>	<b>1.241.731</b>
Produktionsanlæg og maskiner		279.614.885	224.239.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.297.314	5.494.149
Materielle aktiver under udførelse		3.815.084	2.978.726
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>289.727.283</b>	<b>232.712.079</b>
Deposita		826.876	826.876
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>826.876</b>	<b>826.876</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>291.569.838</b>	<b>234.780.686</b>
Råvarer og hjælpematerialer		21.244.240	15.541.534
Fremstillede varer og handelsvarer		919.000	888.643
<b>Varebeholdninger</b>		<b>22.163.240</b>	<b>16.430.177</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.876.295	11.150.025
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		701.575	305.995
Andre tilgodehavender		1.927.630	1.271.993
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	213.081
Periodeafgrænsningsposter	11	4.060.694	3.613.638
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.566.194</b>	<b>16.554.732</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>41.247</b>	<b>62.181</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.770.681</b>	<b>33.047.090</b>
<b>Aktiver</b>		<b>331.340.519</b>	<b>267.827.776</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.015.679	1.241.731
Overført overskud eller underskud		86.811.555	70.946.819
<b>Egenkapital</b>		<b>88.827.234</b>	<b>73.188.550</b>
Udskudt skat	12	26.121.000	22.368.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>26.121.000</b>	<b>22.368.000</b>
Leasingforpligtelser		124.855.050	94.875.203
Anden gæld	13	3.439.906	3.687.447
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>128.294.956</b>	<b>98.562.650</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	40.627.444	30.697.964
Bankgæld		23.971.749	8.467.399
Deposita		326.210	325.020
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.925.322	8.502.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.208.928	14.651.760
Skyldig skat		1.051.883	211.931
Anden gæld	15	6.985.793	10.852.155
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>88.097.329</b>	<b>73.708.576</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>216.392.285</b>	<b>172.271.226</b>
<b>Passiver</b>		<b>331.340.519</b>	<b>267.827.776</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.241.731	70.946.819	73.188.550
Overført til reserver	0	395.243	(395.243)	0
Opløsning af reserver	0	(621.295)	621.295	0
Årets resultat	0	0	15.638.684	15.638.684
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.015.679</b>	<b>86.811.555</b>	<b>88.827.234</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		23.228.624	22.419.537
Af- og nedskrivninger		26.488.501	20.731.732
Ændringer i arbejdskapital	16	(18.694.595)	12.859.134
Øvrige reguleringer		0	177.265
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>31.022.530</b>	<b>56.187.668</b>
Modtagne finansielle indtægter		32.074	33.635
Betalte finansielle omkostninger		(3.197.979)	(2.460.527)
Refunderet/(betalt) skat		381.999	(1.268.371)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>28.238.624</b>	<b>52.492.405</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(395.243)	(779.495)
Køb mv. af materielle aktiver		(90.264.350)	(82.009.400)
Salg af materielle aktiver		7.381.940	6.181.428
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(83.277.653)</b>	<b>(76.607.467)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(55.039.029)</b>	<b>(24.115.062)</b>
Optagelse af lån		95.405.079	59.398.597
Afdrag på lån mv.		(39.991.402)	(29.551.125)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(395.582)	(841.247)
Udbetalt udbytte		0	(5.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>55.018.095</b>	<b>24.006.225</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(20.934)</b>	<b>(108.837)</b>
Likvider primo		62.181	171.018
<b>Likvider ultimo</b>		<b>41.247</b>	<b>62.181</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		41.247	62.181
<b>Likvider ultimo</b>		<b>41.247</b>	<b>62.181</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	16.523.955	15.305.040
Pensioner	5.905.623	5.737.676
Andre omkostninger til social sikring	1.262.067	931.413
	<b>23.691.645</b>	<b>21.974.129</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>116</b>	<b>105</b>
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.660.207
	<b>1.660.207</b>

Selskabets direktør er pr. 07.02.2019 overgået til at modtage vederlag fra Mobilhouse Holding A/S, dette er medtaget i det samlede ledelsesvederlag for 2021.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	621.295	489.011
Afskrivninger på materielle aktiver	25.867.206	20.242.721
	<b>26.488.501</b>	<b>20.731.732</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	32.074	33.635
	<b>32.074</b>	<b>33.635</b>



#### 4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	3.148.628	2.170.388
Øvrige finansielle omkostninger	49.351	290.139
	<b>3.197.979</b>	<b>2.460.527</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	664.363	1.317.690
Ændring af udskudt skat	3.753.000	3.084.000
Regulering vedrørende tidligere år	6.672	0
	<b>4.424.035</b>	<b>4.401.690</b>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	15.638.684	15.590.955
	<b>15.638.684</b>	<b>15.590.955</b>

#### 7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	2.115.273
Tilgange	395.243
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.510.516</b>
Af- og nedskrivninger primo	(873.542)
Årets afskrivninger	(621.295)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.494.837)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.015.679</b>

#### 8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af specifikke IT og softwareløsninger til styring af produktion, udlejning mv.

## 9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	319.920.938	11.270.382	2.978.726
Overførsler	2.978.726	0	(2.978.726)
Tilgange	83.984.833	2.464.433	3.815.084
Afgange	(15.320.374)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>391.564.123</b>	<b>13.734.815</b>	<b>3.815.084</b>
Af- og nedskrivninger primo	(95.681.734)	(5.776.233)	0
Årets afskrivninger	(24.205.938)	(1.661.268)	0
Tilbageførsel ved afgange	7.938.434	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(111.949.238)</b>	<b>(7.437.501)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>279.614.885</b>	<b>6.297.314</b>	<b>3.815.084</b>
Ikke-ejede aktiver	237.856.495	3.609.425	0

## 10 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	826.876
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>826.876</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>826.876</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, abonnementer, husleje mv.

## 12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	215.000	257.000
Materielle aktiver	25.931.000	22.098.000
Hensatte forpligtelser	0	(22.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(25.000)	35.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>26.121.000</b>	<b>22.368.000</b>

	2021 kr.
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	22.368.000
Indregnet i resultatopgørelsen	3.753.000
<b>Ultimo</b>	<b>26.121.000</b>

**13 Anden gæld**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	3.439.906	3.687.447
	<b>3.439.906</b>	<b>3.687.447</b>

**14 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Leasingforpligtelser	40.627.444	30.697.964	124.855.050	8.902.353
Anden gæld	0	0	3.439.906	3.439.906
	<b>40.627.444</b>	<b>30.697.964</b>	<b>128.294.956</b>	<b>12.342.259</b>

**15 Anden gæld**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.358.071	2.902.543
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.479.961	4.202.637
Feriepengeforpligtelser	741.023	818.308
Anden gæld i øvrigt	2.406.738	2.928.667
	<b>6.985.793</b>	<b>10.852.155</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(5.733.063)	(3.435.212)
Ændring i tilgodehavender	(828.963)	3.931.156
Ændring i leverandørgæld mv.	(12.132.569)	12.363.190
	<b>(18.694.595)</b>	<b>12.859.134</b>

**17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.125.026	26.238.055

### 18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Adelis Services II ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsmidler og -materiel, driftsmidler og andre hjælpstoffer samt immaterielle rettigheder med en samlet regnskabsmæssig værdi på 324.485 t.kr.

Gennem selskabets garantiformidler er der pr. 31. december 2021 stillet arbejdsgarantier for 2.349 t.kr.

### 20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mobilhouse Holding A/S, Fredericia udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse A/S.

Mobilhouse TopCo A/S, Fredericia udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse Holding A/S.

Adelis Portfolio Holding II AB, Sverige udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse TopCo A/S.

Adelis Equity Partners Fund II AB, Sverige udøver bestemmende indflydelse på Adelis Portfolio Holding II AB.

Adelis Holding II AB, Sverige udøver bestemmende indflydelse på Adelis Equity Partners Fund II AB.

### 21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Med henvisning til undtagelsesreglen i årsregnskabslovens § 98c, er der undladt at oplyse om transaktioner med nærtstående parter, da disse er indgået på markedsvilkår.

### 22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Mobilhouse Holding A/S, Fredericia
